
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00112/2023 (SRP)

Às 19:18 horas do dia 24 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 18/2023, Pregão nº
00112/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Imobilizador (órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (Órtese) Tipo: Tutor De Úmero, Sarmiento , Material: Polímero C/ Forro
Atoalhado , Adicionais: 2 Peças , Tamanho: Sob Medida , Tipo Fecho: Tiras C/ Velcro Ajustáveis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 335,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 335,1600 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 335,1600

Homologado 24/10/2023
19:20:14

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Imobilizador (Órtese)
Descrição Complementar: Imobilizador (Órtese) Tipo: Tutor De Tíbia, Sarmiento , Material: Polímero C/ Forro
Atoalhado , Adicionais: Articulado No Tornozelo , Tamanho: Tamanho P , Posição: Bilateral , Tipo Fecho: Tiras C/
Velcro Ajustáveis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 815,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 815,8700 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 815,8700

Homologado 24/10/2023
19:18:57

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Imobilizador (órtese)



Descrição Complementar: Imobilizador (Órtese) Tipo: Fixo P/ Joelho , Material: Tecido Resistente Acolchoado ,
Adicionais: C/ Barbatanas Em Duralumínio , Tamanho: Tamanho P , Posição: Bilateral , Modelo: Largo , Tipo Fecho:
Tiras C/ Velcro Ajustáveis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 226,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 226,8600 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 226,8600

Homologado 24/10/2023
19:20:15

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Calçado Terapêutico
Descrição Complementar: Calçado Terapêutico Tipo: Tênis , Material: Couro , Tamanho: Adulto Sob Medida , Tipo
Fecho: C/ Cadarço , Revestimento: Acolchoado , Tipo Sola: Sola De Borracha Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 994,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 999,0000 , com valor negociado a R$ 994,0700 e a quantidade de 15 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 999,0000, Valor Negociado: R$
994,0700

Homologado 24/10/2023
19:20:16

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Calçado Terapêutico
Descrição Complementar: Calçado Terapêutico Tipo: Tênis , Material: Couro , Tamanho: Adulto Sob Medida , Tipo
Fecho: C/ Cadarço , Revestimento: Acolchoado , Tipo Sola: Sola De Borracha Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 905,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 905,0000 e a quantidade de 5 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 905,0000

Homologado 24/10/2023
19:20:18

ALENCAR
MENDES

Item: 6
Descrição: Órtese para coluna vertebral



Descrição Complementar: Órtese Para Coluna Vertebral Modelo: Colete De Jewett (Tlso) , Material: Polipropileno ,
Revestimento: Acolchoado , Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro , Tamanho: Adulto Sob Medida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 497,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 497,1000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 497,1000

Homologado 24/10/2023
19:20:19

ALENCAR
MENDES

Item: 7
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese Para Coluna Vertebral Modelo: Colar Cervical Bivalvado , Material: Polipropileno ,
Revestimento: Acolchoado , Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esternal , Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro
, Tamanho: Adulto Sob Medida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 512,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 512,0600 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 512,0600

Homologado 24/10/2023
19:20:20

ALENCAR
MENDES

Item: 8
Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese Para Coluna Vertebral Modelo: Colar Cervical Philadelphia , Material: Espuma De
Polifórmio , Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esternal , Adicionais: Abertura Frontal , Tipo Fecho: Tiras
Ajustáveis Em Velcro , Tamanho: Pequeno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 216,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 216,6700 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 216,6700

Homologado 24/10/2023
19:20:22

ALENCAR
MENDES

Item: 9



Descrição: Órtese para coluna vertebral
Descrição Complementar: Órtese Para Coluna Vertebral Modelo: Colete De Compressão Dinâmica (To) , Material:
Polipropileno , Revestimento: Acolchoado , Opcionais: Hastes Em Duralumínio , Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro
, Tamanho: Adulto Sob Medida , Característica Adicional: Com Coxins Posicionadores
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 742,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 742,5800 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 742,5800

Homologado 24/10/2023
19:20:23

ALENCAR
MENDES

Item: 10
Descrição: Cinta Elástica
Descrição Complementar: Cinta Elástica Material: Brim Macio E Resistente , Tipo: Tipo Colete Putty, Lombo-Sacra
Baixo , Tamanho: P , Características Adicionais: Com Barbatanas Rígidas E Reforço Lateral, Lavável , Tipo
Fechamento: Fecho Em Velcro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 240,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 240,1000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 240,1000

Homologado 24/10/2023
19:20:24

ALENCAR
MENDES

Item: 11
Descrição: Cinta Elástica
Descrição Complementar: Cinta Elástica Material: Brim Macio E Resistente , Tipo: Tipo Colete Putty, Lombo-Sacra
Alto , Tamanho: P , Características Adicionais: Com Barbatanas Rígidas E Reforço Lateral, Lavável , Tipo Fechamento:
Fecho Em Velcro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 294,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 294,3300 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 294,3300

Homologado 24/10/2023
19:20:25

ALENCAR
MENDES



Item: 12
Descrição: Palmilha ortopédica
Descrição Complementar: Palmilha Ortopédica Material: Poliformio , Tipo Apoio: Sustentação Arcos Plantares ,
Tamanho: Infantil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 263,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 263,3300 e a quantidade de 5 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 263,3300

Homologado 24/10/2023
19:20:26

ALENCAR
MENDES

Item: 13
Descrição: Palmilha ortopédica
Descrição Complementar: Palmilha Ortopédica Material: Poliformio , Tipo Apoio: Sustentação Arcos Plantares ,
Tamanho: Adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 305,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 305,0000 e a quantidade de 5 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 305,0000

Homologado 24/10/2023
19:20:27

ALENCAR
MENDES

Item: 14
Descrição: Órtese para membro inferior
Descrição Complementar: Órtese Para Membro Inferior Tipo: Pélvicopodálica , Modelo: Suspensório De Pavlik ,
Material: Tecido Resistente , Adicionais: Acolchoada , Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Com Velcro , Tamanho: Pequeno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 268,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANNVITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 268,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/10/2023
18:38:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANNVITTA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF:

09.093.564/0001-90, Melhor lance: R$ 268,0000

Homologado 24/10/2023
19:20:29

ALENCAR
MENDES



Fim do documento


